Qui respondens dixit. Scriptum est: Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei.<sup>i</sup> Tunc assumpit eum diabolus in sanctam ciuitatem, & statuit eum super pinnaculum templi, & dixit ei: Si filius Dei es, mitte me deorsum. Scriptum est enim: Quia angelus tuus mandauit de te, & in manibus tollent te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.<sup>o</sup> Ait illi Iesu rursus: Scriptum est: Non tentabis Dominum Deum tuum.<sup>p</sup> Iterum assumpit eum diabolus in montem excelsum valde, & ostendit ei omnia regna mundi, & gloriam eorum, & dixit ei: Hac omnia tibi dabo, si cadens adoraueris me. Tunc dicit ei Iesu: Vade satana: scriptum est enim: Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli seruies.<sup>q</sup> Tunc reliquit eum diabolus, & ecce Angeli accesserunt, & ministrabant ei.<sup>r</sup> Cum autem audisset Iesu quod Ioannes tradidit, secessit in Galilæam, & reliqua ciuitate Nazareth, venit & habitauit in Capharnaum maritima, in finibus Zabulon & Neptali, vt adimpleretur quod dictum est per Esaiam Prophetam:<sup>s</sup> Terra Zabulon, & terra Neptali, via maris trans Iordanem Galilææ gemitum. Populus qui

f ¶ Et cum ieunasset quadraginta diebus, &amp;c.] In isto numero, quadragesima nobis ostenditur sacramentum, in quo &amp; Moyses ieunauit in monte Sina, &amp; Elias iuxta montem Oreb permitit autem esurire corpus, vt diabolo tentandi tributaria occasio.

g ¶ Die vt lapides isti panes fiant.] Esurienti congrue dicitur: dic vt lapides isti panes fiant: sed duobus contrarijs teneris diabolo. Si ad imperium eius possint lapides panes fieri: ergo fructu tentas eum, qui tantæ potentiae est. Sin autem non potest facere, fructu filium Dei susciparis, dicens: Si filius Dei es, dic vt lapides isti panes fiant.

h ¶ Quare respondens ait: Scriptum est, Non in solo pane, &amp;c.] Testimonium de Deuteronomio sumptum est. Ideo autem sic respondit Dominus: quia propositum erat ei, humiliare diabolum vincere, non potesta. Similique animaduerendum, quod nisi ieunare ceperisset dominus, tentandi occasio non fuisset diabolo, secundum illud: Filius accedens ad servitum Dei, stat in iustitia &amp; timore, &amp; prepara animam tuam ad tentacionem. Sed &amp; ipsa responso saluatoris hominem fuisse indicat, quicquid est. Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo, quod procedit de ore Dei. Si quis ergo non vescitur verbo Dei, iste non vivit.

i ¶ Tunc assumpit eum diabolus in sanctam ciuitatem.] Assumpcio ista quæ dicitur, non ex imbecillitate Domini venit, sed de inimici superbia, qui voluntatem Saluatoris, ne-